Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019072900041

41

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA N° 1.673, DE 22 JULHO DE DE 2019

O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas Substituto, no uso das atribuições
previstas na Portaria de Delegação de Competência n° 448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de
Professor da Carreira do Magistério Superior desta Universidade, conforme Edital n°
02/2018, publicado no DOU de 27/12/2018.

. Campus: Salvador Unidade: ESCOLA POLITÉCNICA

. Departamento: DEPTO. DE ENGENHARIA
AMBIENTAL

Área de Conhecimento: Tecnologias Ambientais com Ênfase na Prevenção da Poluição

. Classe: ADJUNTO A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.035445/19-60 Vagas Ampla Concorrência: 1

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Francisco Ramon Alves do Nascimento

. 2º Fábio Ribeiro de Oliveira

. 3º Diego Lima Medeiros

. Campus: Salvador Unidade: INSTITUTO DE QUÍMICA

. Departamento: DEPTO. DE FÍSICO-
QUÍMICA

Área de Conhecimento: Físico-Química

. Classe: ADJUNTO A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.034324/19-09 Vagas Ampla Concorrência: 1

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Guilherme Augusto Ferreira

. 2º Mateus Fernandes Venâncio

. 3º Maria Luiza Andrade da Silva

. 4º Caio Luis Santos Silva

LEONARDO SERAFIM MURICY

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA SEI Nº 1.152, DE 24 DE JULHO DE 2019

O Coordenador de Alocação e Movimentação de Pessoas no exercício da Pró-Reitoria
de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições e de
suas competências delegadas através da Portaria nº 01, de 02/01/2017, resolve:

Art.1º Homologar e tornar público o resultado do processo seletivo simplificado
para contratação temporária de Professor Substituto, conforme abaixo discriminado:

1 - Edital nº 87/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
1.1 - FACULDADE DE MEDICINA
1.1.1 - Seleção 54: Departamento Materno Infantil - Processo nº

23071.011440/2019-72 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º FERNANDA MARQUES LEMONGE 3,13

. 2º SÍLVIA DE ANDRADE TOSCANO MENDES MOREIRA 2,67

. 3º HENRIQUE AMARAL BIMATO 2,61

. 4º FELIPE MAIA 1,66

2 - Edital nº 84/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
2.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
2.1.1 - Seleção 53: Departamento de Educação Física - Processo nº

23071.011100/2019-41 - Nº Vagas: 01 (uma)

. NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

3 - Edital nº 82/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
3.1 - FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS
3.1.1 - Seleção 51: Departamento de Finanças e Controladoria - Processo nº

23071.011061/2019-82 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º LUCIMAR DE SOUZA SANTOS 5,79

4 - Edital nº 81/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
4.1 - FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS
4.1.1 - Seleção 50: Departamento de Finanças e Controladoria - Processo nº

23071.011060/2019-38 - Nº Vagas: 02 (duas)

. Classificação Nome Nota

. 1º ISABELLA ARAÚJO CAMPOS 6,32

. 2º ALEX EUGÊNIO ALTRÃO DE MORAIS 6,25

5 - Edital nº 79/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
5.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
5.1.1 - Seleção 49: Departamento de Biologia - Processo nº

23071.010714/2019-14 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º KÁSSIA KAROLINE MALTA OLIVEIRA 8,42

6 - Edital nº 75/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
6.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
6.1.1 - Seleção 47: Departamento de Medicina - Processo nº

23071.009837/2019-02 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º WRGELLES GODINHO DA SILVA 8,19

7 - Edital nº 74/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
7.1 - FACULDADE DE FARMÁCIA
7.1.1 - Seleção 46: Departamento de Ciências Farmacêuticas - Processo nº

23071.010852/2019-95 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º MAYARA RODRIGUES BRANDÃO DE PAIVA 8,00

. 2º GRACIELLE FERREIRA ANDRADE 7,80

8 - Edital nº 69/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
8.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
8.1.1 - Seleção 43: Departamento de Direito - Processo nº 23071.009898/2019-

61 - Nº Vagas: 01 (uma)

. NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

9 - Edital nº 68/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
9.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
9.1.1 - Seleção 42: Departamento de Direito - Processo nº 23071.009897/2019-

17 - Nº Vagas: 01 (uma)

. NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

10- Edital nº 67/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
10.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
10.1.1 - Seleção 41: Departamento de Direito - Processo nº

23071.009894/2019-83 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º LORENA FONSECA SILVA 6,16

11- Edital nº 66/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
11.1 - FACULDADE DE ENGENHARIA
11.1.1 - Seleção 40: Departamento de Estruturas - Processo nº

23071.009968/2019-81 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º CLÁUDIO HORTA BARBOSA DE RESENDE 6,22

. 2º LUCAS LORENZI ALMEIDA 6,02

12- Edital nº 64/2019 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
12.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
12.1.1 - Seleção 39: Departamento de Odontologia - Processo nº

23071.009322/2019-02 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º ISAURA CRISTINA SENNA DE OLIVEIRA 7,50

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL LUCAS DA SILVA SANTOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DE PORTO ALEGRE

PORTARIA Nº 348, DE 22 DE JULHO DE 2019

A Reitora da Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto
Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto de 14/03/2017, publicado no
DOU de 15/03/2017, resolve:

Prorrogar, por 01 (um) ano, a contar da publicação da homologação, a validade
do Concurso Público para provimento do cargo de Professor do Magistério Superior, Classe
A, denominação Adjunto A, do Departamento de Clínica Cirúrgica, área de conhecimento:
Neurocirurgia, instituído pelo Edital nº 57, de 27/12/2017, publicado no DOU de
27/12/2017, com resultado homologado em 30/07/2018 e publicado no DOU de
01/08/2018.

LUCIA CAMPOS PELLANDA

Ministério da Infraestrutura

SECRETARIA DE FOMENTO, PLANEJAMENTO E PARCERIAS
DESPACHO DE 24 DE JULHO DE 2019

A SECRETÁRIA DE FOMENTO, PLANEJAMENTO E PARCERIAS DO MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria MTPA nº 314, de
24 de abril de 2018, e tendo em vista o disposto no art. 87, parágrafo único, incisos II e IV, da Constituição; bem como o disposto na Portaria art. 6º, inciso III, da Portaria n°
2.787, de 24 de junho de 2019, publicada no DOU de 25 de junho de 2019 e considerando o disposto no §5º do art. 3º e no parágrafo único do art. 24 da Lei nº 10.893, de
13 de julho de 2004, divulga os valores arrecadados e a destinação do Adicional ao Frete para a Renovação da Marinha Mercante - AFRMM, no trimestre findo em 30 de Junho
de 2019, conforme quadro a seguir:

. Arrecadação e destinação do 2º TRIMESTRE de 2019 (01/04/19 a 30/06/19)

. Arrec. AFRMM R$676.103.356,23 FNDC T R$ 14.199.985,93

. FMM R$ 450.139.573,13 FDEPM R$ 7.099.992,90

. DRU R$ 202.770.473,12 FN R$ 1.893.331,15

O detalhamento dos quantitativos e a destinação dos valores arrecadados ao FMM estão disponíveis no sítio eletrônico do Ministério da Infraestrutura, com acesso pela
seção Incentivos, Fundo da Marinha Mercante, AFRMM.

NATÁLIA MARCASSA DE SOUZA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
priscila.veronica
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-29T05:06:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial